Página 1 de 2

Estado de Mato Grosso, Porto dos Gaúchos - Praça Leopoldina Wilke, 19 - Caixa Postal 15 - CEP: 78.560-000

www.portodosgauchos.mt.gov.br - Fone: 66 3526 2000 - CNPJ 03.204.187/0001-33

PORTARIA Nº. 382/2021
De: 04 de Novembro de 2021

“Nomeia Comissão de Gestão dos Planos de Cargos, Carreira e

Salários dos servidores públicos municipais e dá outras

providências”.

VANDERLEI ANTONIO DE ABREU, PREFEITO DO

MUNICIPIO DE PORTO DOS GAÚCHOS/MT, no uso de suas atribuições legais

conferidas;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a Comissão de Gestão dos Planos de Cargos,

Carreira e Salários que terá por objetivo discutir, reformular e readequar os Planos de

Cargos, Carreira e Salários dos servidores públicos municipais.

Art. 2º - A Comissão instituída por esta Portaria, será composta pelos

membros, abaixo indicados:

I – RICARDO JOSE MANO – CPF 878.546.511-91

II – FLAVIO ROGERIO ALVES DE OLIVEIRA – CPF 008.272.531-41

III – NOALIS FERREIRA DE CASTRO – CPF 020.092.651-90

IV – NATAL JOSE SEMENSATO – CPF 295.797.161-53

V – SILVA RIBEIRO DOS SANTOS – CPF 513.634.611-68

VI – ADRIANA SILVERIO DE ALMEIDA KREPSZ – 017.161.451-80

VII – PAULO CELSO ORTEGA – CPF 571.928.719-15

VIII – CARLOS ALBERTO DE OLIVEIRA – CPF 573.124.519-34

IX – NOLAR SOARES DE ALMEIDA – CPF 340.333.781-20

X – VALMIR ALMEIDA ANGELO – CPF 910.680.024-68

XI – DIRCEU FULBER – CPF 823.754.611-34

XII – PRISCILA DE MOURA – CPF 010.561.930-26

Art. 3º - A participação dos membros da Comissão não será

remunerada, sendo seu exercício considerado de relevante interesse público.

Art. 4º - A Comissão instituída tem por atribuições, realizar reuniões

e elaborar propostas de revisão, alteração, supressão, complementação, inclusão, readequação

e ou atualização dos Planos de Cargos Carreiras e Salários dos servidores públicos

municipais, acompanhado devidamente do respectivo estudo de impacto orçamentário e

financeiro.

Art. 5º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Porto dos Gaúchos MT, em 04 de Novembro de 2021.

VANDERLEI ANTONIO DE ABREU

Página 2 de 2

Estado de Mato Grosso, Porto dos Gaúchos - Praça Leopoldina Wilke, 19 - Caixa Postal 15 - CEP: 78.560-000

www.portodosgauchos.mt.gov.br - Fone: 66 3526 2000 - CNPJ 03.204.187/0001-33

Prefeito Municipal